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 Nørrebro, 23. januar 2024 

 
Referat fra ordinært menighedsrådsmøde i Kingos Kirke den 23. januar 2024. 
 
Deltagere: Amalie Holst Madsen, R. C. R. Ankerstjerne Rønneberg, Henrik Didier Gautier, Elsebeth Lind, Søren 
Dalsgaard, René Yde, Daniel Solgaard, Johan Ebdrup Andresen, Lars Dannemand, Helga Hede Henriksen, 
Anders Graversen, Per Damgaard Pedersen. 
 
Afbud: Andreas Madvig Struer, Rasmus Ladekjær Pedersen, Jens Christian Raabjerg Larsen, Rasmus Jensen 
(vikarpræst), Sofie Gärtner (medarbejderrepræsentant). 
 
Referent: Carsten Skovgaard-Holm. 
 
 
Dagsorden  

 
1. Indledning og bøn 

• Ved Per Damgaard Pedersen. 
 

2. Gennemgang og godkendelse af dagsorden. Beslutning 

• Dagsorden blev godkendt. 
 

3. Gennemgang af referat fra FU-24-01 20240109. Bilag. Beslutning 
● MR tog FU-referatet til efterretning. 

 
4. Meddelelser / Orientering fra  

4.1. Formand 

• Amalie Holst Madsen viderebragte en tak fra Rasmus Jensen ifm. hans præstevikariat, som 
slutter med udgangen af februar. 
 

4.2. Næstformand  

• Intet 
 

4.3. Kontaktperson 

• Intet. 
 
4.4. Kasserer 

• Intet. 
 

4.5. Kirkeværge 

• Se pkt. 13. 
 

4.6. Præster 
Anders Graversen: 

• Kristendomskursus fortsætter med god samtale. 

• Greater Love har 25-års jubilæum på lørdag. 
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• Andreas Vilrik Bruun bliver ordineret i Etiopien lørdag den 3. februar. Man kan være med via 
zoom. 

• Anders Graversen har været på kirkebogskursus i begyndelsen af januar. 
 
Per Damgaard Pedersen: 

• Kirke Care har ansat en halvtids medarbejder som koordinator. 
 

4.7. Administrationschef 

• Vi har brugt meget tid og mange resurser på forløbet med ansættelse af kirke- og 
kulturmedarbejder. 

• Skal begynde samtaler og prøvespil med kirkemusikere den 24.1. og med organister den 29.1. 
 

4.8. Medarbejderrepræsentant      

• Fraværende. 
 

5. Ansættelse af kirke- og kulturmedarbejder. Bilag. Beslutning 

• De relevante ansøgere har desværre trukket sig. 

• MR giver ansættelsesudvalget mandat til at gå videre i overvejelserne om, hvad vi så gør, og til tage 
de nødvendige beslutninger, herunder evt. at genopslå stillingen. 

 
6. Forretningsorden og vedtægter. Bilag. Beslutning   

6.1. Forretningsorden for MR  
6.2. Vedtægt for FU 
6.3. Vedtægt for kasserer 
6.4. Vedtægt for kontaktperson 
6.5. Vedtægt for kirkeværgen 

• MR godkendte de opdaterede udgaver af forretningsorden og vedtægter. 
 

7. Det tværkulturelle arbejde. Temadrøftelse. Bilag 

• Anders Graversen gennemgik demografien i sognet. 

• Engagementet kan handle om både noget tværkulturelt og tværreligiøst. 

• Der kan være forskel på tværkulturelle aktiviteter og en tværkulturel identitet. 

• Hele det diakonale område er centralt. 

• Der er faktisk en række arrangementer i Kingos Kirke, der lykkes i forhold til det tværkulturelle. 

• Det kunne være ønskeligt, at der i præstegruppen var flere resurser til det tværkulturelle. 

• Et udvalg bør arbejde videre med de omtalte tværkulturelle forhold. Udvalgets medlemmer: Anders 
Graversen, Daniel Solgaard, Søren Dalsgaard, Johan Ebdrup Andresen. 
 

8. Migranter i kirke og samfund – konference. Bilag. Beslutning 

• Den 19.-20. april 2024 er der en folkekirkelig konference med temaet ”Midt iblandt os” på Hotel 
Nyborg Strand. 

• MR besluttede, at Kingos Kirke skal satse på at sende en gruppe, og Kingos Kirke vil betale for 
deltagelsen. Den tværkulturelle gruppe opfordres til at tage med. Gerne også 1-2 fra staben. 

 
9. Økonomi. Bilag. Beslutning 

9.1. Revisionsprotokollat og revisionspåtegning regnskab 2022. Bilag 

• MR godkendte revisionsprotokollat og revisionspåtegning for regnskab 2022. 
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10. Bestyrelsesmedlemmer til Samuelsgården. Beslutning 

• MR valgte Carsten Kyhnauv som nyt medlem til Samuelsgårdens bestyrelse, og MR bakker op om, at 
Ole Østergaard fortsætter i bestyrelsen.  

 
11. Valg af nyt medlem til Børne- og familieudvalget 

• MR besluttede at bakke op om Dorte K. Eriksen og Camilla Alegre i udvalget, og vil arbejde for nye 
udvalgsmedlemmer på sigt. 
 

12. Arbejdet blandt internationale studerende. Orientering 

• Per Damgaard Pedersen orienterede om status i arbejdet blandt internationale studerende. 
 
13. Bygninger/vedligehold - status. Orientering 

• Kirkeværge Rønneberg og administrationschefen orienterede om følgende: 
o Maling af trappeopgangen er afsluttet. 
o Maling af træværk ved knæfald er afsluttet (opfølgning af kirkesyn) – har været vanskeligt at 

finde den rigtige farve, men den kommer ikke tættere. 
o Det nye nøglesystem er ved at blive implementeret. Når IT-styringsprogrammet er sat op til os, 

bliver nye cylindre sat i, og nye nøgler udleveret i løbet af få uger. 
o Arkitekten har før jul lavet nye opmålinger i kirkehaven. Han kommer med forslag til løsning 

forhåbentlig i løbet af februar. 
o Renoveringen af gelænder ved kældernedgang og trappe til sakristiet var færdigt sidst i 

november. Men det ene gelænder var fejl-lavet. Fejlen er under opretning uden beregning. 
o Nogle af møblerne til samtalerummet er kommet, resten kommer snarest. Derefter skal der laves 

ny belysning, og så er vi ved at være ved vejs ende. 
o Renovering af Hjørnestuen og indretning af nye kontor-pladser på 2. sal – skulle have haft møde 

d.d., men det blev udsat pga. sygdom. 
o Ejendommen, hvor Ly ligger, er ved at blev renoveret. Det har også givet nogle ekstraudgifter til 

os, bl.a. ny lem ned til kælder, fjernelse af nogle træpaneler ved kældervinduer, og så skal der 
opsættes en ny emhætte, en såkaldt konvektions emhætte, da den nuværende er opsat forkert 
med udluftning til trækkanaler.  

 
14. Referat fra Diakoniudvalget den 4. januar. Bilag. Orientering 

• MR tog referatet til efterretning. 
 
15. Personalespørgsmål (lukket punkt) 

• Et flertal af MR imødekom ansøgningen.  
 

Stemmer for: 
Daniel Solgaard 
Søren Dalsgaard 
Per Damgaard Pedersen 
Helga Hede Henriksen 
Elsebeth Lind 
Johan Ebdrup Andresen 
Anders Graversen 
Lars Dannemand 
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Amalie Holst Madsen 
 
Ingen stemte imod. 
 
Tre undlod at stemme: 
Henrik Gautier 
René Yde 
Rønneberg 
Udtalelse fra Henrik Gautier med tilslutning fra René Yde og Rønneberg: 
Jeg finder det ikke sandsynligt, at funktionen som administrationschef kan varetages forsvarligt på 
halv tid i en muligvis længere periode, hvor der er 3-4 nye ansættelser, der skal indkøres, foruden 
flere projekter. 
Jeg finder det ikke rigtigt i en situation, hvor en af kirkens præster i en arbejdsmiljøsag på et 
manipuleret grundlag er indstillet til afsked, og hvor menighedsrådet har ageret splittet og 
kritisabelt, at ansætte en anden af kirkens medarbejdere som vikar for den afskedstruede. 
Jeg kan meget godt forstå og kan påskønne administrationschefens ønsker om at virke som præst og 
har tillid til, at han vil løse opgaven. Men jeg kan under de givne omstændigheder ikke stemme for, 
men undlader at stemme. 

 
16. Eventuelt 

• Opfordring til at overveje at blive delegeret til Landsforeningens Årsmøde. 

• Opfordring til at deltage i onlinelærings-seminar med Birmingham 6. marts. 
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_________________________________ _________________________________ 
Amalie Holst Madsen    R. C. R. Ankerstjerne Rønneberg 
   
 
_________________________________ _________________________________ 
Henrik Didier Gautier                                        Elsebeth Lind 
 
 
_________________________________ _________________________________ 
Helga Hede Henriksen   Johan Ebdrup Andresen   
 
 
_________________________________ _________________________________ 
Andreas Madvig Struer   Søren Dalsgaard 
 
 
_________________________________ _________________________________ 
René Yde     Rasmus Ladekjær Pedersen 
 
 
_________________________________ _________________________________ 
Daniel Solgaard    Lars Dannemand Pedersen  
 
 
_________________________________ _________________________________ 
Jens Christian Raabjerg Larsen   Anders Graversen 
 
 
_________________________________ _________________________________ 
Per Damgaard Pedersen   Rasmus Jensen 
 
 


